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MAJSSORTIMENT 2026

Vilj bland vara majssorter

| Sverige brukas ca 35 000 000 ha majs som primart gar

till ensilage. Majs utgor en viktig del av mjolkkons foder-
stat. Det ar darfor viktigt att majsensilagen har en dnskad
kvalitet. Det ar viktigt att majssorten som odlas pa garden ar
vald utifran:

- Sort med den onskade tidigheten som passar lokaliteten.
Vdlj hellre en for tidig sort och sa lite storre

+ utsddesmangd for att bibehalla skord och fa en hogre
starkelsehalt.

+ Valj den kvalitetsprofil som passar till dvrigt grovfoder pa
garden med tanke pa smaltbarhet m.m.

+ Valj alltid sorter som provats i svenska sortforsok

Betning av majsfro

Det ar viktigt att majsfroet ar betat med ett effektivt svamp-
medel som motverkar jordburna svampsjukdomar. En effek-
tiv betning hjalper att sakra en saker etablering pa varen.

Betning som anvands finns pa respektive majsproduktblad.

+ Redigo M skyddar i ca 10-14 dagar i jorden. Sa utsadet i

varm jord, dver 8 grader, for att paskynda uppkomsten.

+ Vibrance 500F har en hog effekt mot Rhizoctonia i marken
som kan orsaka Bla ojamn uppkomst.

Biostimulant och mikrondring

Det har under senare ar blivit mer fokus pa biostimulanter

och mikronaring tillsammans med fungicidbetningen. Vid

anvandning av biostimulanter kan eventuella stresspaverk-
ningar i groningen minimeras.

Majsguard och Mn+Zn finns pa utvalda majssorter, se pro-
duktblad. Mn+Zn ar viktig for rotutvecklingen, enzymak-
tivitet och hormonproduktion. Detta gynnar uppkomsten
om det skulle bli kalla férhallanden.

Fagelproblem

Det har under foregdende sasong varit ett dkat fokus pa
faglar i majsfalten. Korit ar en betning som kan minska ska-
dor av faglar vid sadd och uppkomst. Ovanstaende produkt
ar inte en 100% garanti for att det inte ska ske angrepp av
faglar.

Utsadesmangd

Majs sas med 80 000 - 95 000 fré/ha upp till 110 000 fron
per hektar beroende pa odlingsldget. Med bra jord och tidig
sadd kan du sa en hogre utsddesmangd.

Majsensilage till foder

For att majsensilaget ska vara bra till mjdlkfoderstaten och
passa bra att kombinera med vallensilage som har hogt
raproteininnehall (160-175 gr raprotein) och hogt energiin-
nehall (11,2-11,7 MJ) bor du sikta pa:

+ Sort och odling som ger hogt starkelseinnehall 6ver 300
gram. Bra odlingslagen gor att du kan odla en sort med
hégre FAO-tal och pa sa satt fa en hogre totalskord.

+ Sort och skordetid som ger en hog smatlbarhet som
benamns som OMD-varde eller ADL i foderanalysen.
Sorten ska ha ett 1agt iNDF-varde.

+ Skordai tid for att fa ett TS-varde som max ska vara
35% for att fa en hdg smaltbarhet och bli lagringssta-
bil.

Ta garna hog stubbhojd for att 0ka energiinnehallet i
majsensilaget. 20-60 cm stubbhojd innehaller 20% vikt
men 6-7 % energi. Over 60 cm stubbhojd innehaller 80%
vikt och 93-94% energi. Harva eller putsa ner stubben
efter skord for att minska risken for angrepp
nastkommande ar.

Ensilering med KOFA® STABIL
- Ett ensileringsmedel som ger ett mycket lagringsstabilt
-+ majsensilage
+ Ingen karenstid innan uttag
- Stoppar bildandet av jast, mogel och mykotoxiner
« Minimerar energiforlusterna
- Forbattrar smakligheten och foderupptaget
+ Anvandarvanlig

FAO-tal

Anger sortens tidighet.
Ju lagre siffra desto tidigare skord.

+50 ger ca 8-10 dagar i senare mognad.






OVERSIKT MAJSUTSADE

Tidig

Medel-

tidig

Sent

* Majsblandning ingar inte i svenska forsok. Resultatet ar ett genomsnitt av sorterna individuellt fran 2024.

Tidig

Medel
tidig

Sent

SODRA SVERIGE
2024

Ensilage
Ensilage
Ensilage

Ensilage
Ensilage
Ensilage
Ensilage

Ensilage
Ensilage

Trooper
LG Highlight (NY)
Prosperiti

Saxon

LG Nordic Mix 175
LG Nordic Mix 185
Majsmix 180.03

Benco
LG 31.207

MELLANSVERIGE
2024

Ensilage

Ensilage

Ensilage

Prosperiti

Saxon

Benco

TS-SKORD

KG/HA, REL.

GNS.
2024 2020-

2024
94 92
103 -
93 94
106 101
102 -
102 -
101 S
99 100
105 103

TS-SKORD

KG/HA, REL.

GNS.
2024  2020-

2024
100 99
115 108
109 -

TS-HALT %

2024

37,7
349
394

376
36,7
35,0
37,0

33
34,6

GNS.
2020-
2024

372

38,7
358

313
32,4

TS-HALT %

2024

394

30,8

27,0

GNS.
2020-
2024

325

328

STARKELSE-
SKORD
KG/HA, REL.

GNS.
2024  2020-

2024
94 99
101 -
95 98
106 101
103 -
102 -
105 S
92 97
102 90

STARKELSE-
SKORD
KG/HA, REL.

2024  2020-

95

114

66

GNS.
2024
96

98

STARKELSE %
AV TS
GNS.
2024 2020-
2024
36,5 343
353 -
37,1 334
362 321
36,6 -
36,5 -
37,6 =
339 289
352 300

STARKELSE %
AV TS
GNS.
2024 2020-
2024
26,4 296
28,8 28
17,4 -

NDF % AV TS

2024

40,7
398
38,8

392
38,4
38,3
37,2

40,9
393

GNS.
2020-
2024

41,1

42,1
42,8

44,5
43,7

NDF % AV TS

2024

43,3

41,3

49,3

GNS.
2020-
2024

43,6

44,1

SKROD KARNA
%
KG/HA, REL. VATTENHALT

KARNMAJS SVERIGE

2024 GNS. 2020- GNS. 2020-
2024 2024 2024 2024
Karn Karn LG 31.160 106 105 24,7 26,7

ENERGI
MJ/KG TS
GNS.
2024  2020-
2024
11,2 11,3
113 -
11,2 11,4
11,2 11,4
11,2 -
113 -
11,1 =
116 11,7
10,9 11,2

ENERGI
MJ/KG TS
GNS.
2024  2020-
2024
11,3 113
11,3 112
11,6 -






TROOPER FAO: 160
MYCKET TIDIG - TIDIG  roraoiare: imacran

FK NDF (SMALTBARHET | CELLVAGGEN)

STARKELSEUTBYTE

e | | | | Hog

STAY GREEN

EGENSKAPER: STJALKLANGD

« Hog smaltbarhet Lag __ Hog

« HOg energikoncentration .
PLANTANS JORDTACKNING

" onabD Hlvext pavaren e || | | Hog

« God stjalkstyrka

UTVECKLING PA VAREN

FAKTA

Ts-skord Starkelse- . . 3| k- Ra- NELGE]
A Ts-halt . tarkel NDF INDF E
kg/ha totalt S e skord SIGIKERE - et aska kolvar

sodra sverige | Relativtal ke/ha MJ/ke TS antal/m2

2024 94 377 5942 36,5 40,7 10,1 11,2 285 2,6 2

Gns
2020-2024* 92 372 5116 34,2 411 9,7 11,3 270 2,7 3
Kdlla: SLU

ul



LG 31.160 FAO" 160

Tl D | G FORADLARE: LIMAGRAIN

KARNUTBYTE

STAY GREEN

STJALKSTYRKA

EGENSKAPER: PLANTANS JORDTACKNING

- Tidig sort e | | ] | Hoe

- Hog avkastning

UTVECKLING PA VAREN

« God stjalkstyrka -

o Karnmajs
FAKTA
Ts-skord

A Vattenhalt
kg/ha tOtalt =

2024 106 24,7

2020-2024* 105 26,7
Kdlla: SLU



PROSPERITI FAO: 180

M E D E |_T| D | G FORADLARE: CAUSSADE SEMENCES

FK NDF (SMALTBARHET | CELLVAGGEN)

e || | | o

STARKELSEUTBYTE

e | | | | Hog

STAY GREEN

EGENSKAPER: STJALKLANGD

+ Majssort med hog kvalitet e | | | Hog

« Hogsta energikoncentration )
och EK-NDF i sin PLANTANS JORDTACKNING

tidighetsklass EX D N . Hog
« Unik stalkstyrka
« Snabb utveckling pa varen UTVECKLING PA VAREN

FAKTA

Ts-skord Starkelse- o Stjalk- ER NELGE!

Sodra sverige | __Relativtal ke/ha MJ/ke TS antal/m2

2024 93 394 5976 371 38,8 101 11,2 277 25 47
Gns
2020-2024* 94 38,7 5062 334 42,1 9.4 114 263 2,7 25
Kdlla: SLU

Ts-skord Starkelse- . . Stjalk- Ra- NELGE]
kg/ha tOtalt TS halt Stark8|se INDF

%
2024 100 30,4 3481

el _ o
o - AT S
26,4 43,3 97 113 260 EE -
Cns 99 325 4178 296 436 97 11,3 264 34
2020-2024* ' : : : ' :

Kalla: SLU

~



SAXON
TIDIG - MEDELTIDIG

EGENSKAPER:

« HOg avkastningspotential
« Suveran varutveckling

» Bra FK-NDF

« Passar bra i kalla omraden

FAKTA

Sodra Sverige Relativtal % kg/ha % av ts MJ/kg TS

Ts-skord NEESS . k- Ra- Nakna
Ts-hal " kel NDF INDF = i
kg/ha tOtalt Skord Star = - aSka k0|var
299

2024 106 37,0 6700
Gns

2020-2024* 101 358 5251

FAO: 175

FORADLARE: LIMAGRAIN

FK NDF (SMALTBARHET | CELLVAGGEN)

STARKELSEUTBYTE

STAY GREEN

STJALKLANGD

PLANTANS JORDTACKNING

e | | [ | Hog

UTVECKLING PA VAREN

I I I E N

antal/m2 % tackning
2,4

36,2 39,2 10,0 11,2

N J;Il

321 42,8 9,5 11,4 284 25

Kdlla: SLU

. Ts-skord Starkelse- . Stjalk- Ra- NELQE!

Mellan :
Relativtal % kg/ha % av ts % av ts % av ts
Sverige

2024 115 30,8 4183
Gns
2020-2024* 108 32,8 4274

antal/m2 % tackning
28,8 41,3 9,6 11,3 277 2,8
28,0 44,1 10,0 11,2 280 3,0

Kdlla: SLU

(0]



LG RIGHLIGHT FAO: 175

TlDlG B MEDELT'D'G FORADLARE: LIMAGRAIN

FK NDF (SMALTBARHET | CELLVAGGEN)

STARKELSEUTBYTE

e [ | | | Hog

STAY GREEN

EGENSKAPER: STJALKLANGD

. Hog smalbarhet e [ | | | Hog

- Hog energikoncentration

PLANTANS JORDTACKNING

+ onepb Hilvext pe varen IR N B

- Hog cellvaggskvalitet

UTVECKLING PA VAREN

FAKTA

Ts-skord Starkelse- . . Stjalk- Ra- NELGE]
A Ts-halt . Starkelse NDF INDF Ener .
kg/ha totalt skord - - 8l langd aska kolvar

sodra Sverige | __Relativtal ke/ha MJ/ke TS antal/m2_| % tackning

2024 103 34,9 6358 35,3 39,8 9.8 11,3 298 2,7 56
Kdlla: SLU

Co]



LG NORDIC MIX 175

TIDIG - MEDELTIDIG

EGENSKAPER:

« Mix af Saxon, Prospect och
LG Highlight

Hogt starkelsesutbyte
God stjalkstyrka

« HOog FK-NDF

Bra allroundlsning

FAKTA

Starkelse-

Ts-skord
kg/ha totalt | > Malt skord

Sodra Sverige Relativtal
2024 102 36,7 6512

FORADLARE: LIMAGRAIN

FK NDF (SMALTBARHET | CELLVAGGEN)

IET I I

STARKELSEUTBYTE

e | | ] |

STAY GREEN

T N I

STJALKLANGD

IE"E I N

PLANTANS JORDTACKNING

IET N

UTVECKLING PA VAREN

Langsam

Starkelse NDF INDF Energi SRS AeE
langd aska

ke/ha MJ/ke TS

36,6 38,4 10,1 11,2

* Majsblandning ingar inte i svenska forsok. Resultatet ar ett genomsnitt av sorterna individuellt fran 2024.

FAO: 175

Hog

Hég

Gron

Hég

Hog

Snabb

NELGE!
kolvar

antal/m2

Kdlla: SLU



LG NORDIC MIX 185 FAO: 185

M EDELT' DlG FORADLARE: LIMAGRAIN

FK NDF (SMALTBARHET | CELLVAGGEN)

e | | | | o

STARKELSESUTBYTE

e | | | | Hog

STAY GREEN

EGENSKAPER: STJALKLANGD

. Mix af LG Highlight. e | | [ | Hog
Conclusion och LG 31.206

« Hog FK-NDF PLANTANS JORDTACKNING

God stialkstyrka IETI R Hoe

« Bra allround l6sning

UTVECKLING PA VAREN

" Mog foderennet och [ tngam | |
starkelsesutbyte EFENT - snabb

FAKTA

0 Starkelse- . . NIELLS Ra- Nakna
Ar Ts-halt . Starkelse NDF INDF Ener .
kg/ha tOtalt - Skord --- |angd aSka k0|var

Sodra sverige | __Relativtal ke/ha MJ/ke TS antal/m2

2024 102 35,0 6447 36,5 383 9,63 11,3

* Majsblandning ingar inte i svenska forsok. Resultatet ar ett genomsnitt av sorterna individuellt fran 2024. Kalla: SLU

11



LG MAJSMIX 180.3 FAO: 180

M EDELT' DlG FORADLARE: LIMAGRAIN

FK NDF (SMALTBARHET | CELLVAGGEN)

e | | | | Hog

STARKELSESUTBYTE

e | | | | Hog

STAY GREEN

EGENSKAPER: STJALKLANGD

« Blanding av Saxon, - g

Prospect och Conclusion
« HOg smaltbarthet pa fibern PLANTANS JORDTACKNING

.+ Hogt starkelseinnehal I D Hog

« God stjalkstyrka

UTVECKLING PA VAREN

FAKTA

Ts-skord Starkelse- . . Stjalk- Ra- Nakna

Ar Ts-halt . SEEHS NDF INDF Ener .
- kg/ha tOtalt - Skord --- |angd aSka ko‘var
Sodra Sverige Relativtal kg/ha % av ts EVAS % av ts MJ/kg TS antal/m2 % tackning

2024 101 370 6604 376 372 10,2 111

* Majsblandning ingar inte i svenska forsok. Resultatet ar ett genomsnitt av sorterna individuellt fran 2024. Kdlla: SLU

12



LG 31.207/ FAO: 205

SEN FORADLARE: LIMAGRAIN

FK NDF (SMALTBARHET | CELLVAGGEN)

STARKELSEUTBYTE

STAY GREEN

EGENSKAPER: STJALKLANGD

 Hog avkastning e | | ] |

« God stjalkstyrka
PLANTANS JORDTACKNING

+ coapiednale [ [

UTVECKLING PA VAREN

FAKTA

. Ts-skord Starkelse- . . Stjalk- RER NELQE!

Sodra Sverige | Relativtal ke/ha MJ/kg TS antal/m2
4

2024 105 34,6 6410 352 393 10,8 10,9 313 2,7
Gns
2020-2024° 103 32,4 5018 30,0 43,7 10,1 112 302 29 5
Kalla: SLU

13



BENCO FA: 205

SEN FORADLARE: SYNGENTA

FK NDF (SMALTBARHET | CELLVAGGEN)

e [ | | | o]

STARKELSEUTBYTE

STAY GREEN

EGENSKAPER: STJALKLANGD

: i | = = ] He
« Hogt avkastningspotential - og

« Hogt fodervarde )
PLANTANS JORDTACKNING

OB malsaet 3 e [ .

UTVECKLING PA VAREN

FAKTA

Ts-skord Starkelse- . . NIELS Ra- NELGE!

Sodra sverige | Relativial ] % ] ke/ha MJ/keTs | cm ] _anta/m2

2024 99 330 5837 339 40,9 8,7 116 290 2,4
Gns
2020-2024* 100 31,3 4649 28,9 44,5 8,6 11,7 282 2,7 3

Kalla: SLU

= Ts-halt tarkelse Starkelse INDF Energi stalk: LN
a It langd aska kolvar

Mellan :
S - - o o -- antal/mz . taCkmng
Sverige
11,6

2024 109 2431
Kdlla: SLU

14



Valj en sort med onskad tidighet som passar lokaliteten.
Valj hellre en for tidig sort och sa lite storre utsadesmangd
for att bibehalla skord och fa en hogre starkelsehalt.

AR DU INTERESSERAD AV VART MAJSSORTIMENT?
Kontakta din narmsta saljare.

www.KlIf.nu

()KLF



